
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

 "Аловская средняя школа" 

 

Приказ 

         26.08.2021 г.         № 127 

 

 

Об организации работы МБОУ «Аловская 

средняя школа» в начале 2021 – 2022 

учебного года 

 

В соответствии с СанПин №16 от 30.06.2020 года СП 3 1/2. 4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)», в 

целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в ОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором будут 

обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих 

специального оборудования: 

- по МБОУ «Аловская средняя школа» 

Класс Кабинет Ответственный за кабинет 

1,3 5 Чепухина Н.П 

4 6 Сорокина П.Н. 

5 4 Учеваткина Н.Д. 

6 13 Сорокина Л.В. 

7 1 Сорокина П.Н. 

8 3 Козина Т.М. 

9 7 Дорофеева С.А. 

10 9 Захарова Т.И. 

11 12 Суркова Н.М. 

- по ОСП «Тарасовская средняя школа» 

Класс Кабинет Ответственный за кабинет 

3,4 начальные классы Моисеева С.И. 

5 географии Родина М.И. 

6 математики Маврушкина Н.Д. 

7 родного языка Атласова В.В 

9 русского языка Батяркина Н.И. 

 

2. Проводить учителям предметникам следующие уроки в специализированных 

кабинетах: 
Химия – кабинет №10  

Физика – кабинет №11  

Информатика – кабинет №15  

Физическая культура – спортивный зал, спортивная площадка, стадион 

3. Утвердить  

- график прихода обучающихся в школу 

по МБОУ «Аловская средняя школа»:   

Класс Количество учащихся Время прибытия в школу 

(термометрия) 

1 2 8.00 – 8.10 

2 0 - 



3 4 8.00 – 8.10 

4 5 8.00 – 8.10 

5 6 8.10 – 8.15 

6 4 8.10 – 8.15 

7 3 8.10 – 8.15 

8 3 8.10 – 8.15 

9 5 8.15 – 8.20 

10 3 8.15 – 8.20 

11 3 8.15 – 8.20 

М.Сыреси 1 7.45  

Дюрки  10 8.05 – 8.10 

         по ОСП «Тарасовская средняя школа»: 

 Класс Количество учащихся Время прибытия в школу 

(термометрия) 

3-9 классы 13 8.00 – 8.25 

 

- расписание звонков  уроков и перемен 
№ п/п Уроки Перемена Длина перемены (мин) 

1 8.30 – 9.15 9.15 – 9.25 10 

2 9.25 – 10.10 10.10 – 10.20 10 

3 10.20 – 11.05 11.05 – 11.25 20 

4 11.25 – 12.10 12.10 – 12.30 20 

5 12.30 – 13.15 13.15 – 13.25 10 

6 13.25 – 14.10 14.10 -14.20 10 

7 14.20 – 15.05   

 

- расписание завтраков и обедов 

по МБОУ «Аловская средняя школа»:   

Классы Количество учащихся Время 

Завтрак 

1-4 12 11.05. – 11.25 

Обед 

5-7 14 11.05 – 11.25 

8-11 23 12.20 – 12.40 

 по ОСП «Тарасовская средняя школа»: 
Классы Количество учащихся Время 

Завтрак 

1-4 4 11.05. – 11.25 

Обед 

5-11 9 12.20 – 12.40 

 

- график проведения ежедневных влажных уборок помещений с обработкой всех 

контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств, применяемых для 

обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их 

применению: ежедневно с 8.00 до 8.20, 11.05-11.25, 12.10-12.30, 15.10-17.00 

 

- график проведения генеральных уборок с применением дезинфицирующих средств, 

применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с 

инструкцией по их применению: еженедельно по субботам 
 

 

Директор школы:                      Р.Н. Синькова 


		2021-08-26T11:53:44+0300
	Синькова Раиса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




